\

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ульяновска

«Гимназия № 6 им. И.Н. Ульянова»

ПРИКАЗ

30.08.2022 № 223-0
г.Ульяновск

Об организации методической
работы гимназии в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и с целью
совершенствования методического обеспечения образовательного процесса и
его результативности, на основании решения педагогического совета №1 от
29.08.2022 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующую структуру методической службы гимназии в
2022-2023 учебном году.
Методический совет гимназии, предметные кафедры, школа молодого
педагога, научное общество учащихся.
2. Определить задачи, содержание работы в соответствии с Положением о
методической службе МБОУ «Гимназия №6 им. И.Н. Ульянова»
3. Назначить председателем методического совета гимназии заместителя
директора по УВР Данилову С.Ю., секретарем методического совета
гимназии -  заместителя директора по ИКТ Савину Ю.В. Определить задачи и
основной порядок работы методического совета гимназии в соответствии с
Положением о методическом совете гимназии, утвержденным приказом
директора гимназии
4. Образовать при методическом совете предметные кафедры:
начального общего образования.- руководитель Густова Н.Г., учитель
начальных классов высшей квалификационной категории;
математических наук -  руководитель Мурзаева О.С., учитель математики
высшей квалификационной категории;
общественных наук -  руководитель Иванычева В.Г., учитель географии
высшей квалификационной категории;
культурологии и здоровьесбережения -  руководитель Знахаренко В.В.,
педагог-организатор ОБЖ;

иностранных языков -  руководитель Ахмедова И.И., учитель высшей
квалификационной категории;
филологических наук -  руководитель Попкова Е.П., учитель высшей
квалификационной категории;
естественных наук -  руководитель Надольская Ю.В., учитель биологии,
высшей квалификационной категории.
5. Утвердить состав методического совета гимназии:

Данилова С.Ю., заместитель директора по УВР,
Савина Ю.В., заместитель директора по ИКТ,
Густова Н.Г., руководитель кафедры начального общего образования;
Мурзаева О.С., руководитель кафедры математических наук;
Иванычева В.Г., руководитель кафедры общественных наук;
Знахаренко В.В., руководитель кафедры культурологии и
здоровьесбережения;
Ахмедова И.И., руководитель кафедры иностранных языков;
Попкова Е.П., руководитель кафедры филологических наук;
Надольская Ю.В., руководитель кафедры естественных наук.

6. Утвердить план методической работы на 2022-2023 учебный год.

Директор С.И.Жданов